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SZARADA NOWOROCZNA 

Rozwiązanie składa się z czterech wyrazów.  

 

Usiądźmy razem SZEŚĆ choince. 

Okres świąteczny rozpoczęty. 

Każdemu chłopcu i dziewczynce 

Mikołaj przyniósł już prezenty. 

 

Dał JEDEN – CZWARTEJ – ÓSMEJ lalkę, 

Maćkowi klocki DZIEWIĘĆ – TRZECIE, 

Jednym komputer, innym pralkę, 

I nowy portal w internecie. 

 

Nad Wisłą, Odrą, Narwią, Bugiem, 

Wszyscy świętują od stuleci,  

I SIEDEM – DRUGIE i TRZY – DRUGIE, 

SIÓDMY i ty, a zwłaszcza dzieci. 

 

Choinka mruga lampionami, 

Choć w ciemnym DZIEWIĘĆ – DRUGIM rosła. 

I z nami cieszy się zmianami, 

Że już nie straszy nas Jarosław. 

 

Czego wam życzyć w Nowym Roku 

W rodzinnym kręgu, w szkole, w biurze? 

Żebyśmy mieli święty spokój, 

Na JEDEN – DZIEWIĘĆ i na górze. 

Weny – poetom, satyrykom, 

Artystom, żeby główne grali 

CZWARTE – DZIEWIĄTE. A muzykom 

Wielu w La Scali recitali. 

 

Choć nie ma dotąd skutecznego, 

DZIEWIĘĆ  - PIĄTEGO na sukcesy, 

Niech wam się wiedzie, a do tego, 

Niech was ominą wszelkie stresy. 

 

Niechaj na kortach w mistrzów gronie, 

Nadal zwycięża Iga Świątek, 

A Lewandowski w Barcelonie 

Niech dalej strzela TRZY – DZIEWIĄTE. 

 

Choć to początek srogiej zimy, 

Myśleć o DZIEWIĘĆ – ÓSMYM trzeba. 

Lotu PIĘĆ słońcu wam życzymy 

I bezchmurnego zawsze nieba. 

 

Gdy się SZEŚĆ – CZTERY – PIERWSZA wiosną 

Ze snu obudzisz zimowego,  

Daj poczuć, że nam skrzydła rosną, 

By każdy zrobił coś dobrego. 

 

Żeby się wszystkim dobrze działo, 

Wzajemnie życzmy sobie CAŁOŚĆ. 

 

Druk: tygodnik Passa, nr 51 (1193), 21 grudnia 2023 

 

Wyniki i lista nagrodzonych zostały ogłoszone w tygodniku Passa, nr 1 (1194), 4 stycznia 2024
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11 stycznia 2024 odbył się przed sejmem zorganizowany przez PiS Protest wolnych Polaków 
 

 
 

WYCIE W OBRONIE KORYTA 
 

Szanowny drogi czytelniku! 

Jeśli masz tego dość, nie czytaj, 

Lecz wciąż jest wielu zwolenników, 

Co dalej bronić chcą koryta! 

 

Protest się odbył w zeszły czwartek. 

Tak PiS próbuje wyjść z kryzysu. 

Wszystko na jedną stawia kartę. 

W przeciwnym razie - koniec PiS-u! 

 

Wołają: Ratuj się kto może! 

Obrońcą bądź Polskiego Ładu! 

Z Tuskiem na pewno będzie gorzej! 

Dotychczasowych broń układów! 

 

Czy jesteś z Ełku, z Łomży, z Kutna, 

Zbawca narodu wszystkich wzywa! 

Bo nowa władza jest okrutna, 

Bezprawna i niesprawiedliwa. 

 

To jakiś dramat i makabra! 

Po prostu trudno w to uwierzyć, 

Że nowy rząd chce wszystko zabrać, 

A im po prostu się należy! 

 

Przez osiem lat szedł przykład z góry. 

Trafiła dziś na kamień kosa 

I złotodajne synekury 

Przechodzą właśnie koło nosa. 

 

Kolesie tracą już miliony, 

Nowy rząd Tuska jest zaborczy!  

A matki, siostry, córki, żony,  

Już odwołano z rad nadzorczych. 

Komisje śledcze trwają co dzień, 

Niejeden prezes skończy marnie, 

Już wielu szefów jest na lodzie, 

A mogli dotąd kraść bezkarnie. 

 

A teraz? Trwają rozliczenia. 

Trzeba ujawnić swój majątek, 

Grozi im sąd, przepadek mienia, 

A to dopiero jest początek. 

 

W swym procederze szli na całość, 

Fundacje, wille, lewe konta, 

I nagle wszystko się urwało.  

Suweren po nich chce posprzątać. 

 

Nie będzie można się bogacić, 

Już odebrano przywileje! 

Więc stoją, nim się fuchę straci, 

Murem za Jarkiem i Andrzejem! 

 

Ten kto nagminnie łamał prawo 

I przewinienia ma dość spore, 

Teraz chce liczyć na łaskawość, 

A praworządność zwie terrorem. 

 

Z przestępców robią bohaterów, 

Mówiąc o więźniach politycznych, 

Znowu chcą dorwać się do steru, 

Stąd łzy i szloch ich spazmatyczny. 

 

Ten kto się boi, głośno krzyczy, 

Że to jest odwet, zemsta, podłość! 

Wie, że suweren ich rozliczy, 

A tak się dotąd dobrze wiodło. 

 

Nie zamierzają składać broni. 

Strajk ogłaszają generalny. 

Nic z tego. Wiedzą, że już po nich, 

Lecz zamęt będą siać totalny. 

 

Trudno pogodzić się z porażką, 

Gdy uchodziło wszystko płazem. 

Powiedzmy: dość! niebieskim ptaszkom, 

Szwindel nie uda się tym razem. 

 

Druk: tygodnik Passa, nr 3 (1196), 18 stycznia 2024 
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BIERZCIE Z NICH PRZYKŁAD 
 

Dziś dla młodzieży dobre mam wieści, 

Najnowsze trendy spróbuję streścić. 

W tym celu szkołę opisać muszę, 

W której był uczniem Maciek z Mariuszem. 

Tolerowano w klasie bachora, 

Bo ojciec kumplem był dyrektora. 

W dodatku w aktach miał jakieś haki,  

Więc się bezkarne czuły chłopaki. 

 

Dyrektor szybko swoje wytyczne 

Przekazał Radzie Pedagogicznej, 

A ta od niego uzależniona, 

Musiała jego rozkaz wykonać. 

 

Dziś każdy z chłopców brzydko się bawi, 

Ale dyrektor ich ułaskawił, 

Więc w nos się śmieją nauczycielom. 

Niech ktoś podskoczy teraz skurwielom! 

 

Bierzcie z nich przykład! Kto dostał dwóje, 

Kozakiewicza gest pokazuje. 

Nauczyciele będą się bali, 

Dyrektor za to jeszcze pochwali, 

Zaprosi nawet do gabinetu, 

Bo to są wzory autorytetu. 

 

Druk: tygodnik Passa, nr 2 (1195), 11 stycznia 2024 
 

 

NOWOŚCI WYDAWNICZE: TĘCZOWA SERIA 

   

 
 

 

Promocja książek na spotkaniach autorskich 
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MKWD GOŚCINNIE W KABARECIE FILIPA BOROWSKIEGO 
 

 
___________________________________________________________________________________ 

 

 

MKWD ZAPRASZA 
na urodzinowe spotkanie 

MAM 21 LAT (DO SETKI) 

 
 

poniedziałek, 19 lutego 2024 

godz. 18 
 

 
 

Warszawa Ursynów, ul. Romera 4b  

park im. Jana Pawła II, obok tężni 

MKWD W KABARECIE MARKA MAJEWSKIEGO 
 

 
 

© MKWD (Muzyczny Kabaret Wojtka Dąbrowskiego) 
Warszawa, tel. (22) 641 64 40, 600 630 952  

mail: wojdabrowski@onet.eu , www.spotkaniazpiosenka.org 

 

Następny numer (138) ukaże się 6 marca 2024 (7250 dni pw. do UE) 
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http://www.spotkaniazpiosenka.org/

